A offensa ⁷ : si caritatis uinculis inseparabili nexu inu-
gamur (Ibid., 14 seq.) : si pacis munere alterno
amore laetemur ⁸ : si diuinis nos aedificemus elo-
quiis : si psalmis ad caelestia pronocemus : si ad
superna canticis inuitemus ⁹ : si omnia quae facimus
opere, quae sermone loquimur, quae cogitatione
complectimur, in Dei timore perficimus ; gratias
referentes Patri per Filium, laudantes Deum in Chri-
sto, et Christum ¹⁰ praefereutes in Deo, ut caelestes
caelestibus comparati, spiritales spiritualibus simile-
mus ¹¹. Quod opus aliud nullum est, nisi Dei gloriam
diuina uoce conlaudent, dicente Iohanne ¹⁰ : « Vidi et
audiui uocem multorum in circuitu throni, et anima-
lium, et seniorum : et erat numerus decies centena
millium ¹¹, dicentes uoce magna : Dignus est Agnus,
qui occisus est, accipere potestatem, et uirtutem, et
diuitas, et patientiam, et honorem, et fortitudinem, et
gloriam, et benedictionem ¹². Et omnem creaturam,
quae est in caelo, et super terram, et mare, et quae

*Scaurus, pp. 2241, 2249, quorum grammaticorum
praeeptum praetot contrariis exemplis uix audiendum
uidetur ; cum praesertim Papirianus, p. 2290, paulo
recentiorem consuetudinem scribendi id uocabulum per
duas l testetur. Scripturam querella retinet lingua
Hispanica, ut alias bene multas uetustae Latinitatis
reliquias.*

^c Cod. iterum, in Christo, quae lectio sententiam
improbabilem faceret, aut saltem obscurem ; ideoque
locus aliqua corruptela laborare uidetur : fortasse
ad ea, quae mox scripserat, respexit librarius, et in
Christo iterum posuit pro Christum, ut mihi scribere
placuit, et sensus postulat.

^d Vide quae jam ad hoc uerbum notavi, p. 18, n.
C c (Col. 12⁷, n^c).

*Deo acceptiores fore, quo etiam plura donamus ; quia
hor gratiores Deo sumus, quo nobis plura dimissa sunt.
Videsis epist. 63, 83.*

⁸ Conf. in psal. cxviii serm. 21, 17, t. II.

⁹ Frequenter in suis concionibus ad psalmos can-
endos suam plebem inuitat Ambrosius, ut praeser-
tim legere est lib. v Hexaem., 12, 36, t. I, et in praef.
in psal. i, 9, t. II, quo in loco pium in unum fide-
lium psalmos canendi morem, *pignus pacis et concor-
diae*, atque *magnum plene unitatis uinculum* esse dicit.
Id. idipsum repetit in psal. xliii, 23, et cxviii serm.
7, 23, atque alibi passim. Caeterum hi ad illa apos-
tolica uerba ad Coloss. iii, 14, 15, 16, 17, respicere
uidetur Ambrosius.

¹⁰ Ambrosius in psal. i, 54 ; xl, 26 ; lib. de Vir-
ginit. 14, 86, et de Incarnat. 10, 114, atque alibi Apo-
calypsim S. Joanni Evangelistae tuetur. Eisdem locis
quodammodo hic modo uidetur accedere. Nec pror-
sus est attendendus. M. Dionysius Alex. episcopus,
qui Joanni presbytero distincto ab Evangelista Apo-
calypsim tribuit, nam eum satis refutauit Millius in
prolegom. in hunc librum, ad quem eruditos lecto-
res amando. Conf. Eusebium Hist. eccl. lib. vii, cap.
23, p. 309 et seqq., edit. Valesii, Aug. Taurin. 1746,
vol. I, et pag. 749 ejusd. volum., inter annotationes
uariorum.